
 

000021.DOC 

  
 

 
COMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉ    

 Provincia di Trento  
 

Piazza Regina Elena, 17 – 38027 MALE’ (TN) 
Tel. 0463/901103 – Fax. 0463/901116  
Cod. Fisc. 00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

 
 

 
COPIA 

 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E  

N.   21 /SEG DEL  14.02.2013 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA PER ESERCIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  EX  ART.   14  
DELLA L.P. 9/2000 - ASSOCIAZIONE ' LA GIOVEN…TU' ' - 16 E 17 
FEBBRAIO 2013. 
      

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la richiesta presentata in data 13 febbraio 2013 (prot. n. 1515) dal Signor GOSETTI 
DANIELE, nato in Cles il 31/03/1978 e residente in Malè – Fraz. Montes, n. 31, in qualità di 
Presidente dell’Associazione “ LA GIOVEN…TU’ “ – C.F. 92019670220 – P.IVA 01927420222 
con sede in Malè, Via Molini, 18, intesa ad ottenere l’autorizzazione, a’ sensi dell’art. 14 della L.P. 
9/2000, per l’esercizio di somministrazione temporanea di alimenti e bevande in occasione della 
manifestazione denominata: “SAGRA DI SAN VALENTINO’ ” in programma i giorni 16 e 17 
febbraio 2013.  



 

000021.DOC 

 
Visti gli artt. 9, comma 7, 16 e 20 del D.P.R. 31 agosto 1972, n. 670 "Testo unico del nuovo 

statuto speciale per il Trentino-Alto Adige". 
 
Visto il D.P.R. 1 novembre 1973, n. 686 "Norme di attuazione dello statuto speciale per la 

Regione Trentino Alto Adige concernente esercizi pubblici e spettacoli pubblici". 
 
Vista la L.P. 14  luglio 2000, n. 9 "Disciplina dell’esercizio dell’attività di somministrazione 

di alimenti e bevande e dell’attività alberghiera, nonché modifica all’articolo 74 della legge 
provinciale 29 aprile 1983, n.12 in materia di personale". 

 
Visto il "Regolamento di esecuzione della legge provinciale 14 luglio 2000, n. 9" emanato 

con D.P.G.P. 21-72/Leg. di data 14 giugno 2001. 
 
Visti gli articoli 2 e 4 della legge provinciale 3 agosto 2010, n. 19. 
 
Visto il R.D. 18 giugno 1931 n. 773 “T.U.L.P.S.” e visto il relativo regolamento di 

esecuzione. 
 
Viste le delibere della Giunta Provinciale n. 1799 e 1800 di data 13 luglio 2001. 
 
Verificata la sussistenza dei requisiti previsti dalla normativa vigente e la regolarità della 

documentazione prodotta. 
 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, DPReg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 
Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26.03.2012 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 e triennale 2012-2014. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 1 del 09.01.2013, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale sono state assegnate le risorse ai centri di responsabilità nell’esercizio 
provvisorio del bilancio 2013 sulla base delle risultanze assestate del bilancio di previsione 2012. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di accogliere, per quanto esposto in premessa, l’istanza in narrativa generalizzata e 

segnatamente  
 

a u t o r i z z a 
 

il signor   GOSETTI DANIELE nato a Cles il 31/03/1978, residente in MALE’ – Fraz. 
Montes n. 31, di nazionalità italiana, non iscritto al REC in quanto trattasi di attività 
effettuata da associazione che persegue finalità sociali senza carattere imprenditoriale, in 



 

000021.DOC 

qualità di Presidente dell’Associazione “ LA GIOVEN…TU’ “ con sede in Male’ – Via 
Molini, 18 (C.F. 92019670220 P.IVA 01927420222), 

 
a        g e s t i r e 

 
un’attività temporanea di somministrazione di alimenti e bevande: 
in occasione dei seguenti eventi:  “SAGRA DI SAN VALENTINO ”; 
ubicazione:   MALE’ – Fraz. Bolentina (c/o edificio ex scuole elementari) 
periodo di apertura:  sabato 16 febbraio 2013 e domenica 17 febbraio 2013 
orario di apertura:  sabato 16 febbraio 2013  dalle ore 20.00 alle ore 24.00 
    domenica 17 febbraio 2013   dalle ore 08.00 alle ore 24.00 

 
 
2. E’ vietata la somministrazione di bevande superalcoliche, ai sensi dell’art. 18, comma 5, 

della L.P. 4 luglio 2000 n. 9. 
 
3. E’ vietata la somministrazione e la vendita di bevande alcoliche ai minori di anni 18 ai sensi 

e per gli effetti degli articoli 2 e 4 della legge provinciale 3 agosto 2010, n. 19 e ferme 
restando le disposizioni del Codice Penale. 

 
4. E’ incaricato di seguire direttamente l’intero svolgimento della manifestazione il Signor 

Gosetti Daniele, nato a Cles il 31/03/1978 e residente in Male’ – Fraz. Montes, 31. 
 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 - comma V - della L.P. 14 luglio 2000 n. 9, contro il 

presente provvedimento è ammesso ricorso, entro trenta giorni, al Presidente della Giunta 
Provinciale. 

 
6. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 

7. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
8. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento della adozione e sottoscrizione da parte del sottofirmato; 
- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente; 
- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 

 
 
Malè lì,  14.02.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 
 
 
 



 

000021.DOC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Malè,  

Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 


